
sexta-feira, 16 de março de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (49) – 39

DAMARIS PELEGRIN TEIXEIRA 42332410X 14/03/2018
DANIELA DE CARVALHO PARAVELA 295554289 14/03/2018
EDVANIA SIMONE ALBUQUERQUE 32797348-1 14/03/2018
ELIANE CRISTINA BARBOSA FLOR 221836913 14/03/2018
FLAVIA TAVARES DA SILVA GARCIA DE GOES 326543594 14/03/2018
GIANE GOMES PINHEIRO 35130471X 14/03/2018
IVANA DE SOUZA SANTOS 301843430 14/03/2018
JOSEFA ELIENE TELES VIDAL 391148618 14/03/2018
JOYCE MAIA UTESCHER 280516861 14/03/2018
JULIANA XAVIER DA SILVA 345736412 15/03/2018
MANOELA APARECIDA DOS ANJOS GUERRA 482515454 14/03/2018
MARCUS SABINO CASTRO 40393436 14/03/2018
MARIA ALICE CARVALHO DE MEDEIROS HALAT 23538414-8 14/03/2018
MARIZA PEREIRA DA SILVA 295831935 14/03/2018
MARLEIDE MACEDO BESERRA 329242921 14/03/2018
MARTA AMANCIO DE SOUZA 362634920 14/03/2018
MICHELLE HENGLER DAS NEVES 41336611X 14/03/2018
RENATA PRUDENTE MORAES DE OLIVEIRA 413843920 14/03/2018
ROBERTA ALVES CARDOSO DE AZEVEDO 411803141 14/03/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
RESULTADO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL INICIAL 

- APTO
Nome RG Data
FRANCISCO ARTUR SILVA TEIXEIRA 8977161-8
JOSÉ FRANCISCO RODRIGUES DE CARVALHO 16141596-9
JULIO CESAR DA COSTA E SILVA 26892354-1 14/03/2018
MARCELO SANTOS SOUSA 42344031-7 14/03/2018
MARCO AURÉLIO JARRETA MERICHELLI 2002010537187 14/03/2018
PATRICIA VALERIA PEREIRA 194695803
SHEILA CRISTINA LOPES DE ASSIS PARRA 19870102-0 14/03/2018

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 NOMEANDO,
nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 (inciso II) da Lei 

8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal de 1988, com 
redação alterada pelo Artigo 6º da Emenda Constitucional Nº 
19/98 e do estabelecido no artigo 123 da Lei nº 14.660/2007, 
de acordo com o resultado final do CONCURSO PÚBLICO 
realizado e conforme a autorização publicada no D.O.C de 
04/02/2017 –Processo SEI nº 6016.2016/0016575-7.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUN-
DAMENTAL I - REF. QPE 11 A – LISTA GERAL

PROC. Nº 2014-0.007.486-6
CLASSIF. R.G. NOME
---------------------------------------------------------
00010655 000000339772311 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00010656 000000166929591 CLELIA NIZARA VELTEN CIRIACO 

DE MELO
00010657 000000467530476 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00010658 000000247450972 GILMARA SANDRA DOS SANTOS 

COSTA
00010659 00000042294841X ADRIANA GOUVEIA DA SILVA
00010660 000000252884048 SILVIA CORREIA DA COSTA 

SANTOS
00010661 000000216329954 LUCIANA MONTEIRO ROMANO
00010662 000000524556295 ANA ARLETE COIMBRA SANTOS
00010663 000000280200882 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00010664 000000121967670 WILMA DE JESUS FRANCO SILVA
00010665 000000018024113 TANIA REGINA NASCIMENTO
00010666 000000361611043 ROSIANE FIGUEIRA CABRAL
00010667 000000193465012 TANIA MARIA BEZERRA
00010668 000000334850538 TANIA GALVES HORVATH JORGE
00010669 000000287226578 ROSANE SANTOS DA SILVA
00010670 000000021624847 PAULA CAETANO DE SOUZA 

SILVEIRA
00010671 000000267263107 SIDNEIA APARECIDA BAROSO
00010672 000000430360277 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 

15.939/13
00010673 000000079414059 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00010674 000000208670245 CIRLENE FERREIRA DANTAS 

DOLORES
00010675 00000027548015X CRISTIANE MARIA DE SANTANA 

BARBOSA
00010676 000000243732466 DENISE CRISTINA LINS
00010677 000000324224515 CAMILA ESTEQUE CANDIDO 

DUBOVICKI
00010678 000000355271138 PATRICIA MENDES CAVALCANTE 

DE SOUZA
00010679 000000125085977 SONIA BARBEIRO MARCHINI
00010680 00000030682551X ANA CRISTHINA CASIMIRO
00010681 000000300718238 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00010682 000000338321846 ALESSANDRA OLIVEIRA SILVERIO
00010683 000000180175804 CAROLINE GONCALVES DA 

MOTTA SAKOTANI
00010684 000000345736412 JULIANA XAVIER DA SILVA
00010685 00000049496778X NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00010686 000000297930370 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00010687 000000333980748 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 

15.939/13
00010688 000000382334413 LUCIENE DE MORAIS OLIVEIRA
00010689 000000270351711 LIDIANE FERNANDES PI-

RES LOPES
00010690 000000331187450 ELEN ALVES DE SOUSA
00010691 000000290999522 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 

15.939/13
00010692 000000553760555 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00010693 000000270109687 IVONE CRISTINA NASCIMENTO 

TEODOSIO
00010694 000000249760885 GLAUCE DE MOURA DA SILVA
00010695 000000275251822 ANDREIA BARONI DIAS 

GONCALVES
00010696 000000167772235 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00010697 000000297881929 MARIA LUCIA DO NASCI-

MENTO LIMA
00010698 000000330245119 DANIELA MARIA ARAUJO COSTA
00010699 000003511460706 TATIANE SANTOS DE SOUZA
00010700 000000273178945 VANESSA RUBIA ROSOLEM
00010701 000000428909887 TATIANE ROCHA DE SOUSA
00010702 000000466819171 RAFAELA MARIA SILVA DE LIMA
00010703 000000174761879 LIGIA MILANI
00010704 000000204851075 ANDREA GOMES DA SILVA
00010705 00000026839281X VIVIANE CRISTINA DE OLIVEIRA 

TASSI
00010706 000000327583162 SANDRA NASCIMENTO LIMA
00010707 000000326074107 MARIA CAROLINA SERAFIM 

PONTES
00010708 000000520252147 ROSILDA SILVA SANTOS DA 

CONCEICAO
00010709 000000354861086 NATALIA DE SOUZA PIRES
00010710 000000492853368 JESSICA APARECIDA VIEIRA 

SANTOS
00010711 000000495709797 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07

PORTARIA Nº015/18-SVMA/DAF-2
A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO AM-

BIENTAL E CULTURA DE PAZ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei e de acordo com item 3, do artigo 4º, da 
Portaria 003/SVMA.G/2017,

RESOLVE:
I – Convocar, as servidoras relacionadas, para prestar servi-

ço no Departamento de Educação Ambiental e Cultura de Paz, 
no dia 17 de março de 2018, conforme descrito.
RF NOME HORÁRIO
754.136.8/1 Brigite Baum 09 ás 12 horas
807.747.9/1 Eliane Terezinha dos Santos Bosio 14 às 17 horas
838.652.8/1 Giovana Barbosa de Souza 14 às 17 horas

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

 PEDIDO DE PRORROGAÇÃO PARA POSSE – 
DEFERIDO
NOME RG
WESLEY ALVES DE LIMA 35380945-7 SSP/SP

NOS TERMOS DO PARAGRAFO 1º, DO ARTIGO 23 DA Lei 
8989/79, com nova reação dada pela Lei 13.686/03

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 GRATIFICAÇÃO DE GABINETE-DEFIRO
649.471.4/1 GERALDA APARECIDA GONÇALVES

30% s/DA-07, a partir de 09/03/2018
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE 

GABINETE ao servidor relacionado acima e nas bases indicadas, 
com cadastro providenciado para MARÇO/2018.

ABONO DE PERMANÊNCIA
DEFERIDO

REGISTRO FUNCIONAL NOME A PARTIR DE
597.676.6/1 ANDRE KAINER RINALDI 5/3/18

Defiro o pagamento do abono de permanência, previsto 
no artigo 4º da Lei 13.973, de 12.05.05, nos termos do Decreto 
46.860, de 27.12.05, para o servidor acima.

 PORTARIA Nº 004/SMSO NTD-RH/2018
O Secretário Municipal de Serviços e Obras, no uso de suas 

atribuições legais,
RESOLVE:
CESSAR a partir de 14/03/2018, os efeitos da Por-

taria nº 082/SMSO NTD RH/2017, publicada no D.O.C de 
02/12/2017, que designou o Senhor PAULO CESAR NANNINI, 
RF. 660.646.6/1, Procurador do Município II, padrão: PRM-02, 
para responder pela Superintendência do Serviço Funerário do 
Município de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e 
Obras – SMSO.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR

DESPACHO DA COORDENADORA
Tendo em vista o não atendimento às publicações dos 

DOCs. de 06, 07 e 08/03/2018, fica configurado o ABANDONO 
DE EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAIS, dos candidatos abaixo 
relacionados, conforme Decreto nº 41.285/01, publicado no 
DOM de 25/10/01.
NOME RG
ANDERSON LOPES DOS SANTOS 42.303.385-2
BARBARA DANINI TAUBE 7.509.555-5
CESAR AUGUSTO SOUZA 44.527.896-1
DAMARIS SILVEIRA 24.463.157-8
DANIELE CRISTINA RIBEIRO 40.220.443-8
DENISE DE SANTA CLARA TAMASHIRO 43.435.530-2
ELIZETE AUXILIADORA MOREIRA 24.608.728-6
EMIS FLORENCIO DOS SANTOS 17.734.881-1
JOSEFINA DA CONCEIÇÃO CARVALHO TAVARES DOS REIS 19.122.637-3
JUCELE FERREIRA SANTOS BARRETO 42.487.717-X
LEILA GUIMARÃES 10.686..319-8
LUCIA DE FATIMA GOMES JANUARIO 24.598.756-3
LUIS FERNANDO PASQUARELLI 44.216.478-6
MERCIA MARCIONILLA SOUZA BRANDÃO 18.469.228-3
MIRIAN MACHADO LINHARES 46.884.484-3
MONICA SOUZA GUIMARÃES 17.432.998-2
NADIELE PIRES 90.984.692-82
PAULA FERNANDA DOS REIS 34.487.175-7
PATRICIA MENEZES BAPTISTA 27.103.579-1
REGIANE RODRIGUES FERREIRA DE CASTRO 23.911.873-X
RENATA ASSIS DOS SANTOS 43.999.073-7
RITA DE CASSIADA SILVA ALVES 22.044.402-X
ROSELI MACHADO LOPES DO NASCIMENTO 17.438.728-3
SANDRO PEREIRA DE NOVAES 07.075.427-66
SILVIA DOMINGOS LEAL 33.905.489-X
VANIA DA SILVA RODRIGUES 45.568.606-3
WEIMAR MARIA NEGRÃO 4.245.007-4

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA DE SAUDE - MEDICO NIVEL I
RESULTADO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL INICIAL 

- APTO
Nome RG Data
CARLA ALPHA GILSOGAMO 303740929 14/03/2018
MARIANNA RODRIGUES FERREIRA 434509164 14/03/2018
MONIQUE VALOIS RIBEIRO 1112506411 14/03/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

DIRETOR DE ESCOLA
RESULTADO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL INICIAL 

- APTO
Nome RG Data
HELENA MARIA CONCEICAO DE ALMEIDA 13143848-7

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
RESULTADO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL INICIAL 

- APTO
Nome RG Data
ADRIANA CORREIA DA SILVA 293471666 14/03/2018
ALAIS DE ARAUJO YAMADA 412701546 14/03/2018
ALESSANDRA OLIVEIRA SILVERIO 338321846 15/03/2018
BRUNA MARIANO DE AGUIAR 356001702 14/03/2018
CLAUDIA VANIA DA SILVA GOMES 326229310 14/03/2018
CRISTINA BARBOSA PINHEIRO 438457687 14/03/2018

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de horário de estudante, nos termos 

do parágrafo 2º,do art. 175, da lei 8989/79 e por atender os 
requisitos do art.3º do Decreto 58073 de 23/01/2018 como 
segue: VANUSA SOUZA DA SILVA, RF 835309.3/1,

Assistente Técnico de Saúde Enfermagem, lotado 
no Hospital Municipal Dr.Alexandre Zaio, com redução da 
jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por seis 
meses, a partir da data da publicação.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de horário de estudante, nos termos 

do parágrafo 2º, do art. 175, da lei 8989/79 e por atender 
os requisitos do art.3º do Decreto nº 58073 de 23/01/2018, 
como segue:

DAYANE CAROLINE SANTOS DE SOUZA, RF 
830.643.5/1, Assistente Técnico de Saúde Enfermagem 
, com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na 
saída, por seis meses, a partir da data da publicação.

PORTARIA 25/2018 - HOSPITAL MUNICIPAL 
E MATERNIDADE PROF. MARIO DEGNI

HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretora de Departamento Técnico, no uso das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos ter-

mos do parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por 
atender aos requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como 
segue:

Fernando Franca da Silva, RF 8312630-1, Assisten-
te Técnico de Saúde - ENFERMAGEM, lotado no Hospital 
Municipal e Maternidade Profº Mário Degni, com redução 
da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, no perí-
odo de 15 de março a 29 de junho de 2018.

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – DGP
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, 

de acordo com a O.N. 002/94-SMA, com as alterações do 
Despacho Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/
SMG-G/2006:

8 3 2 . 4 7 8 . 6 / 1 ,  K a r o l i n e  R e i s  S i l v a ,  p r o c . 
6110.2018.0001891-0 relativo às férias do exercício de 
2018 (30 dias), acrescidos de 1/3.

EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 

62, PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNI-
CIPAIS 13.271/2002 E 14.669/2008:

Karina Levy Siqueira
RF.832.453.1/1

CARGO: Analista de Saúde Médico PADRAO: ANSM201
UNIDADE: Hospital Municipal Dr. Arthur Ribeiro de 

Saboya
EXPEDIENTE: 17487809 A PARTIR DE 09/03/2018

Isabel Candida Simão
RF.831.458.6/1

CARGO: Assistente Técnico de Saúde Enfermagem PADRAO: ASTS401
UNIDADE: Hospital Municipal Dr. Arthur Ribeiro de 

Saboya
EXPEDIENTE: 17487809 A PARTIR DE 06/03/2018

Leticia Retondo Melo
RF.832.422.1/1

CARGO: Assistente Gestão de Políticas Públicas PADRAO: M306
UNIDADE: Hospital Municipal Tide Setubal

EXPEDIENTE: 17495069 A PARTIR DE 06/03/2018

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 R .F. 3 .859 /2 , JOSÉ  ALVES  DA FONSECA – 
DESIGNAÇÃO para responder pelo Cargo de Encarregado 
de Turma de Conservação e Construção, referência DAI-02, 
durante o impedimento por férias do servidor VAGNER 
VELOSO DA SILVA, RF. 3.559/2, no período de 19.03.18 a 
02.04.18.(PORT. 044/18).

R.F. 1.020/1, MARCELO DE MENESES GUEDES – 
DESIGNAÇÃO para responder pelo Cargo de Diretor de 
Divisão de Transportes, referência DAS-11, durante o impe-
dimento por férias do servidor MAURO PINTO DE ALMEIDA, 
RF. 0.614/1, no período de 06.03.18 a 04.04.18.(PORT. 
046/18).

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 AFASTAMENTO DE SERVIDOR
Vitor Cipriano de Fazio - RF. 827.505.0/3 I - Em face dos 

elementos de convicção constantes do processo eletrônico 
6023.2018/0000267-1, especialmente por ser um Programa 
de Aperfeiçoamento de Carreiras, AUTORIZO o deslocamen-
to do servidor Vitor Cipriano de Fazio - RF. 827.505.0/3, 
Coordenador de Plataforma de Inovação, lotado na Secre-
taria Municipal de Inovação e Tecnologia, para empreen-
der viagem a cidade de Brasília/DF, com a finalidade de 
participar do Curso Internacional – Governança e Políticas 
Públicas – Turma 1, a ser realizado pela Escola Nacional de 
Administração Pública – ENAP em Brasília nos dias 26, 27 
e 28/03/2018.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
(DAF-2)

 GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO - DEFERIDOS
Reg.Func. Nome Exp. Nº Lotação
782.143.3/1 CARLOS ALBERTO PEREIRA 002/2018 SVMA

160%/QPA-01-A a partir de 01/01/2018.
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO 

DE FUNÇÃO ao servidor acima relacionada e na base indica-
da, com cadastro providenciado para o mês de Março/2018.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedido 1 dia nos termos do artigo 143, da Lei nº 

8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31, do Decreto 
nº 46.113, de 2005:
NOME REGISTRO FUNCIONAL A PARTIR DE
Shuqair Mahmud Said Shuqair 724.582.3/2 08/03/2018

legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7259417/1 RICARDO DA COSTA ALMEIDA SOUZA NIVEL II 1 AGS6 04/10/2017

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE FREGUESIA DO O/
BRASILANDIA

QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei nº 

16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5819369/2 MARISA BENATTI SILVA GOMES NIVEL IV 1 ANS15 18/02/2018
6056202/1 IVANIR FERREIRA LUZ NIVEL IV 1 ANSM15 04/02/2018

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de No-

vembro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação 
vigente, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7985339/1 CAMILA CRISTINA NEVES DA SILVA NIVEL I 4 AGS4 07/03/2018

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE 
NORTE

DIVISÃO TÉCNICA DE CONCURSO E INGRESSO 
- CRH.1

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA POSSE
DEFERIDO, nos termos do § 1º, do art. 23 da Lei 

8989/79,com a nova redação dada pela Lei 13.686/03, o prazo 
de posse, dos nomeados abaixo relacionados:
Nome Cargo
Cláudia Nakamura ANS – Médico Pediatria

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 ASSESSORIA JURÍDICA

 DESPACHO
PROCESSO Nº 6110.2017/0001504-9
I – À vista dos elementos constantes no presente, em 

especial a necessidade de atendimento de ordem judicial 
proferida nos autos da Reclamação Trabalhista processo nº 
0171600-72.2006.5.02.0075 em trâmite perante a 75ª Vara 
do Trabalho de São Paulo – SP e Portaria nº 006/2017-AHM.G, 
AUTORIZO o depósito judicial em favor do Exequente Rogério 
Idealli, inscrito no RG sob nº 142752878, no valor de R$ 
990,76 (novecentos e noventa reais e setenta e seis centavos), 
para cumprimento do Ofício Requisitório de Pequeno Valor 
nº RPV 719/2016, conforme Guia de Depósito Judicial ID nº 
081400000006662996, onerando a dotação orçamentária 01
.10.10.122.3024.2.100.31.90.91.00.

II – AUTORIZO a emissão da Nota de Empenho.

DESPACHO
PROCESSO Nº 6110.2018/0000403-0
I – À vista dos elementos constantes no presente, em 

especial a necessidade de atendimento a ordem judicial 
proferida nos autos da Reclamação Trabalhista – proces-
so nº 00018404420105020089 em trâmite perante a 89ª 
Vara do Trabalho de São Paulo – SP, e pela Portaria nº 
006/2017-AHM.G, AUTORIZO o depósito judicial em favor 
da exequente Elaine Ricci Tamagnini, inscrita no CPF nº: 
271.864.108-80, no valor de R$ 21.621,77 (vinte e um mil, 
seiscentos e vinte e um reais e setenta e sete centavos), 
para cumprimento do Ofício Requisitório de Pequeno Va-
lor nº 575/2017, conforme Guia de depósito judicial ID nº 
081400000006634500, onerando a dotação orçamentária nº 
01.10.10.122.3024.2100.31.90.91.00.

II – AUTORIZO a emissão da Nota de Empenho no valor 
correspondente.

 RETIRRATIFICAÇÃO
PROCESSO Nº 2016-0.012.350-0
I - À vista dos elementos constantes no processo admi-

nistrativo em tela, em especial a manifestação da Assessoria 
Jurídica, que acolho, AUTORIZO com fundamento na com-
petência atribuída pela Lei Municipal 13.271/2002, alterada 
pela Lei Municipal 14.669/2008, regulamentada pelo Decreto 
Municipal 50.478/2009 a RETIFICAÇÃO do Despacho de fls. 
420, publicado no DOC/SP em 28/12/2017, página 53, nos 
seguintes termos:

Onde se Lê:
“(...) RF 600.292.2/6 (...)”
Leia-se:
“(...) RF 82988401(...)”

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 PRONTO SOCORRO MUNICIPAL PROF. JOÃO 
CATARIN MEZOMO

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL / ALTERAÇÃO DE NOME 
- AHM

RF 8294119/1, ANA PAULA GONÇALVES EDUARDO, 
ASS.TÉC.DE SAÚDE - ENFERMAGEM

De: SOLTEIRA
Para: CASADA
Nome: ANA PAULA GONÇALVES DE OLIVEIRA

 AFASTAMENTOS PARA CONGRESSO
Processo SEI 6110.2018/0001305-6
O Sr.Secretario, respondendo pelo expediente da Autar-

quia Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, em face das manifestações favorá-
veis contidas no presente e, com fundamento no Decreto 
48.743/07, AUTORIZA o afastamento, sem prejuízo de venci-
mentos, direitos e demais vantagens de SILVANA ANTONIET-
TA D’ALESSIO DE SOUZA, RF 8349843/1, lotada no Pronto 
Socorro Municipal Dr. Álvaro Dino de Almeida, para participar 
do "3º CONGRESSO PAULISTA, 2º CONGRESSO BRASILEIRO E 
1º CONGRESSO SUL - AMERICANO DE URGÊNCIAS E EMER-
GÊNCIAS PEDIÁTRICAS, no período de 02 a 05 de maio de 
2018, em São Paulo/SP.

Processo SEI 6110.2018/0001771-0
O Sr.Secretario, respondendo pelo expediente da Autar-

quia Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, em face das manifestações favoráveis con-
tidas no presente e, com fundamento no Decreto 48.743/07, 
AUTORIZA o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, 
direitos e demais vantagens de MILTON TAKESHI INADA, RF 
6317472/2, lotadO no Hospital Municipal Dr.Ignácio Proença 
de Gouvêa, para participar do "AAOS 2018 ANNUAL MEE-
TING", no período de 04 a 12 de março de 2018, em Nova 
Orleans, Louisiana/EUA.

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
sexta-feira, 16 de março de 2018 às 02:13:29.



40 – São Paulo, 63  (49) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 16 de março de 2018

 SÃO PAULO TURISMO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 SÃO PAULO TURISMO S.A.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 003/2017

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 003/2017
A São Paulo Turismo S.A. – SPTURIS, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, após a análise dos 

recursos e de acordo com o previsto no artigo 13 do Decreto Municipal nº 57.557/16, torna pública a classificação definitiva do 
Concurso Público Edital nº 003/2017, conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA – LISTA GERAL
APRENDIZ DESEMPATE
CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NP DN LP MAT NI LEG DF AF
1 KATHLEEN SOUZA SANTOS 500650135 27685 100,00 09/07/2000 37,50 37,50 12,50 12,50 Não Não
2 FERNANDA KASSIA MORAES LIMA 580059893 27140 97,50 08/01/1999 37,50 37,50 12,50 10,00 Não Não
3 LARISSA GONÇALVES 534333187 31627 95,00 13/02/2000 37,50 37,50 7,50 12,50 Não Não
4 RICARDO CORDEIRO DE SOUZA 530365480 28589 95,00 26/08/1999 37,50 37,50 7,50 12,50 Não Não
5 NICOLY ALVES 524677360 33653 95,00 07/04/1999 32,50 37,50 12,50 12,50 Não Não
6 PALOMA YASMIN CAVALCANTI PEREIRA 558198570 29890 92,50 25/06/2001 32,50 37,50 12,50 10,00 Não Não
7 JULIA SILVÉRIO MARTINS DOS SANTOS 553916208 32554 92,50 29/12/1999 32,50 37,50 10,00 12,50 Não Não
8 ANGELO BARRETO VARGAS ALMIENTO 501385861 29289 92,50 26/11/1999 35,00 37,50 10,00 10,00 Não Não
9 ÊMILE MENEZES DOS SANTOS 631639147 30934 92,50 15/07/1999 37,50 37,50 5,00 12,50 Não Não
10 SARA ARAUJO SA 373919219 25246 92,50 05/03/1999 32,50 37,50 10,00 12,50 Não Não
11 ALEXANDRE DO NASCIMENTO SANTOS 523414742 31028 92,50 12/06/1998 37,50 37,50 10,00 7,50 Não Não
12 GUILHERME DE OLIVEIRA MARTINS 382460194 31000 90,00 02/08/2001 32,50 35,00 10,00 12,50 Não Não
13 JULIANA CRISTINA SODRÉ DE SOUZA 50761107X 33075 90,00 20/10/2000 35,00 37,50 7,50 10,00 Não Não
14 LUANA FERNANDES LINS 536600508 25161 90,00 25/09/2000 37,50 35,00 12,50 5,00 Não Não
15 KARINA BRAGA FREU 528823322 32798 90,00 14/09/2000 32,50 35,00 10,00 12,50 Não Não
16 CÂNDIDA ROSA PARAIZO 373398165 20870 90,00 24/08/2000 35,00 37,50 10,00 7,50 Não Não
17 ARTHUR DE OLIVA SILVA 507694375 27127 90,00 24/05/2000 32,50 37,50 10,00 10,00 Não Não
18 MATHEUS RIBAS FRANCISCO 380744995 20401 90,00 25/04/2000 32,50 37,50 10,00 10,00 Não Não
19 STEFANI NAKASHIMA 564322337 24975 90,00 27/03/2000 37,50 37,50 5,00 10,00 Não Não
20 VINICIUS IEDO MEIRELES DA SILVA 377261695 22500 90,00 16/02/2000 37,50 35,00 7,50 10,00 Não Não
21 LETÍCIA DE BRITO RODRIGUES 631042568 23821 90,00 04/02/2000 32,50 37,50 7,50 12,50 Não Sim
22 JULIA GOURAL DE FREITAS 52856707X 23619 90,00 28/01/2000 32,50 37,50 10,00 10,00 Não Não
23 LUANA MARINS 506654722 31040 90,00 25/01/2000 37,50 35,00 10,00 7,50 Não Não
24 JÚLIA MOTA SILVA 503584745 31228 90,00 10/01/2000 35,00 37,50 10,00 7,50 Não Não
25 MARINA RODRIGUES PEREIRA 527132548 31812 90,00 10/01/2000 32,50 35,00 10,00 12,50 Não Não
26 MATEUS SANTOS DA SILVA 533109760 27615 90,00 12/12/1999 32,50 37,50 10,00 10,00 Não Não
27 GUILHERME TENARI E SILVA 383517795 23475 90,00 20/08/1999 35,00 37,50 5,00 12,50 Não Não
28 GIOVANA LIMA AIRES 374800091 25113 90,00 18/08/1999 35,00 35,00 7,50 12,50 Não Não
29 JOSE GUILHERME CARRIEL GENEROSO 534429403 32733 90,00 06/08/1999 35,00 37,50 7,50 10,00 Não Não
30 RAFAELA KELLER ARAUJO DOS SANTOS 372587203 27875 90,00 17/05/1999 35,00 35,00 7,50 12,50 Não Não
31 JOYCE DE OLIVEIRA CARDOSO 520678801 21279 90,00 23/04/1999 35,00 37,50 10,00 7,50 Não Não
32 VICTOR SANCHEZ BARBOSA 50230112X 20153 90,00 22/02/1999 37,50 35,00 7,50 10,00 Não Não
33 WANDERSON BEZERRA DE LIMA 503103305 31091 90,00 28/01/1999 35,00 35,00 12,50 7,50 Não Não
34 VICTOR YUDI KIKUTI 396348518 26401 90,00 26/11/1998 32,50 37,50 10,00 10,00 Não Não
35 VITOR CAFASSO BARSCH 391328232 27473 90,00 07/01/1998 37,50 37,50 7,50 7,50 Não Não
36 JOÃO GABRIEL MAZIEIRO URBANISKI 52576107X 27405 90,00 18/12/1997 35,00 37,50 10,00 7,50 Não Não
37 JOÃO CARLOS DOS SANTOS 396784525 30389 90,00 27/01/1997 35,00 32,50 12,50 10,00 Não Sim
38 CINTIA GOMES FERREIRA 386220657 20325 90,00 13/10/1996 37,50 32,50 12,50 7,50 Não Não
39 FELIPE DOS SANTOS 387030098 24618 90,00 04/03/1996 37,50 37,50 5,00 10,00 Não Não
40 ANGELA MELLYSSA DA ROCHA GOMES 60458619X 31531 87,50 26/09/2002 35,00 35,00 7,50 10,00 Não Não
41 FELIPE FERNANDES ROJAS 521892338 26625 87,50 28/03/2002 32,50 37,50 10,00 7,50 Não Não
42 GUILHERME SILVA LEMOS 384496258 32730 87,50 11/06/2001 35,00 37,50 5,00 10,00 Não Não
43 BRENO LIMA DO NASCIMENTO 537953218 23445 87,50 16/03/2001 32,50 37,50 7,50 10,00 Não Sim
44 FLAVIO SILVA DE FARIAS JUNIOR 39121407X 31601 87,50 03/02/2001 35,00 35,00 7,50 10,00 Não Sim
45 BEATRIZ CALDI CAVICCHIOLI 387610704 20686 87,50 26/12/2000 32,50 35,00 12,50 7,50 Não Não
46 BRENDA LIMA CAMARGO MENDES 393083731 20713 87,50 18/11/2000 32,50 37,50 5,00 12,50 Não Não
47 RAYSSA DOS SANTOS SILVA 507463596 31642 87,50 18/10/2000 35,00 35,00 7,50 10,00 Não Não
48 CÁSSIA FERNANDES DE LIMA 385252651 33371 87,50 03/08/2000 35,00 37,50 7,50 7,50 Não Não
49 BRUNO MATOS DE AGUIAR 381193202 32791 87,50 11/06/2000 35,00 35,00 7,50 10,00 Não Não
50 ISABELA CRISTINA RAVANI 541019028 22941 87,50 31/05/2000 32,50 37,50 10,00 7,50 Não Não
51 LARISSA FERREIRA FUMERO 385057477 22250 87,50 15/03/2000 32,50 37,50 7,50 10,00 Não Não
52 GABRIELA DE LIMA RODRIGUES 374370266 31110 87,50 10/02/2000 37,50 37,50 7,50 5,00 Não Não
53 CECÍLIA MARANHO ALVES 507036955 31280 87,50 11/11/1999 35,00 35,00 7,50 10,00 Não Não
54 GUILHERME BENVINDES ELORZA 367302470 23496 87,50 07/08/1999 32,50 37,50 10,00 7,50 Não Não
55 MIKAEL SUNG MIN HONG 532818659 29891 87,50 09/06/1999 35,00 35,00 10,00 7,50 Não Não
56 MARIA PAULA SOUZA DOS ANJOS 380915376 29234 87,50 09/06/1999 32,50 35,00 10,00 10,00 Não Sim
57 NAYARA SIMÕES SANTOS 383064995 28659 87,50 06/05/1999 35,00 37,50 7,50 7,50 Não Não
58 GABRIELA POVO DE CASTRO 372620061 28661 87,50 29/04/1999 35,00 37,50 7,50 7,50 Não Não
59 CARLOS EDUARDO GOMES FERREIRA 538163045 32618 87,50 15/04/1999 32,50 37,50 10,00 7,50 Não Não
60 FABIANE CRISTINA DE LIMA BARBOSA 397395474 26413 87,50 14/02/1999 35,00 35,00 7,50 10,00 Não Não
61 WILLIAM BOCHICCIA 529207059 24660 87,50 03/02/1999 35,00 37,50 10,00 5,00 Não Não
62 MILLENA FERREIRA DOS SANTOS 537411896 25684 87,50 10/12/1998 32,50 37,50 10,00 7,50 Não Não
63 GABRIEL LISBOA DA SILVA 580074377 26380 87,50 24/11/1998 35,00 37,50 10,00 5,00 Não Não
64 BRUNO ANTONIO AGUIAR MARTINS 577796641 29972 87,50 04/11/1998 37,50 32,50 7,50 10,00 Não Não
65 JULIANO DOS REIS SILVA 548375148 30829 87,50 03/10/1998 32,50 37,50 12,50 5,00 Não Não
66 JAQUELINE MARIA DA COSTA 375851069 33388 87,50 25/08/1998 35,00 37,50 7,50 7,50 Não Não
67 MATHEUS DE LIMA OLEGÁRIO 500415882 27267 87,50 21/07/1998 35,00 37,50 7,50 7,50 Não Não
68 THAIS FARIAS DA SILVA COELHO 395960150 33576 87,50 06/07/1998 32,50 37,50 10,00 7,50 Não Não
69 ERICK ARAÚJO EUZÉBIO 508374108 28478 87,50 15/04/1998 30,00 37,50 10,00 10,00 Não Não
70 ANY AMBRIA DA SILVA PINHEIRO 398652788 29512 87,50 12/03/1998 32,50 37,50 10,00 7,50 Não Não
71 THAYNÁ PEREIRA FRANCO 362325996 20745 87,50 23/02/1998 35,00 35,00 7,50 10,00 Não Não
72 LUCAS GABRIEL DÓRIA SANTOS 398765649 30106 87,50 21/01/1998 32,50 37,50 10,00 7,50 Não Não
73 NATHÁLIA ZANERATTO ROSA 371981414 33542 87,50 07/01/1998 32,50 37,50 10,00 7,50 Não Não
74 YURI SOUZA RODRIGUES 391731208 26794 87,50 12/11/1997 32,50 37,50 10,00 7,50 Não Não
75 CAROLINA BERTI DE SOUZA CORRÊA 370986672 28582 87,50 28/03/1997 32,50 37,50 7,50 10,00 Não Não
76 MANUELA DE ALMEIDA FREIRE 399396482 32929 87,50 20/03/1997 35,00 35,00 7,50 10,00 Não Não
77 NICOLLE RODRIGUES SOUZA 560135452 24453 85,00 24/01/2003 32,50 35,00 7,50 10,00 Não Não
78 SOPHIA UZUELLI PASSOS 565910310 27825 85,00 14/08/2002 27,50 35,00 10,00 12,50 Não Não
79 CHRISTOFFER FERREIRA 388055819 33376 85,00 21/06/2002 32,50 37,50 5,00 10,00 Não Não
80 GUILHERME REIS OLIVEIRA 398198688 32275 85,00 01/06/2001 32,50 37,50 7,50 7,50 Não Não

LEGENDA: CL = Classificação / NP = Nota da Prova Objetiva / DN = Data de Nascimento / LP = Nota da Disciplina de Língua 
Portuguesa / MAT = Nota da Disciplina de Raciocínio Lógico e Matemático / NI = Nota da Disciplina de Noções de Informática / LEG 
= Nota da Disciplina de Legislação (Lei de Aprendizagem) / DF = Candidato às vagas reservadas às pessoas com deficiência. / AF = 
Candidato às vagas reservadas aos afrodescendentes

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA – LISTA ESPECÍFICA DOS CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
APRENDIZ DESEMPATE
CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NP DN LP MAT NI LEG DF AF
1 NICOLLY BRANDÃO LIMA OLIVEIRA 385116457 31450 67,50 26/12/2000 27,50 30,00 5,00 5,00 Sim Não

LEGENDA: CL = Classificação / NP = Nota da Prova Objetiva / DN = Data de Nascimento / LP = Nota da Disciplina de Língua 
Portuguesa / MAT = Nota da Disciplina de Raciocínio Lógico e Matemático / NI = Nota da Disciplina de Noções de Informática / LEG 
= Nota da Disciplina de Legislação (Lei de Aprendizagem) / DF = Candidato às vagas reservadas às pessoas com deficiência. / AF = 
Candidato às vagas reservadas aos afrodescendentes

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA – LISTA ESPECÍFICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARAM NEGROS OU AFRODESCENDENTES
APRENDIZ DESEMPATE
CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NP DN LP MAT NI LEG DF AF
1 LETÍCIA DE BRITO RODRIGUES 631042568 23821 90,00 04/02/2000 32,50 37,50 7,50 12,50 Não Sim
2 JOÃO CARLOS DOS SANTOS 396784525 30389 90,00 27/01/1997 35,00 32,50 12,50 10,00 Não Sim
3 BRENO LIMA DO NASCIMENTO 537953218 23445 87,50 16/03/2001 32,50 37,50 7,50 10,00 Não Sim
4 FLAVIO SILVA DE FARIAS JUNIOR 39121407X 31601 87,50 03/02/2001 35,00 35,00 7,50 10,00 Não Sim
5 MARIA PAULA SOUZA DOS ANJOS 380915376 29234 87,50 09/06/1999 32,50 35,00 10,00 10,00 Não Sim
6 FELIPE MORAIS MARIANO DOS SANTOS 539251124 23779 85,00 23/06/2000 30,00 35,00 10,00 10,00 Não Sim
7 THIAGO TORRES MOURA SANTOS 509464014 20813 85,00 19/02/2000 32,50 35,00 7,50 10,00 Não Sim
8 GABRIELA FERREIRA CRUZ DOS SANTOS 38355049X 27756 85,00 14/06/1998 27,50 37,50 10,00 10,00 Não Sim
9 ADRIANO RODRIGUES LIMA 576120121 29271 82,50 25/06/2002 30,00 35,00 7,50 10,00 Não Sim
10 JORGE GABRIEL GRACIANO 387547447 26484 82,50 21/05/1998 32,50 35,00 7,50 7,50 Não Sim
11 ELIZABETH DA SILVA PONTES 378810819 20862 80,00 17/09/1999 30,00 30,00 10,00 10,00 Não Sim
12 CAIQUE HONORIO DOS SANTOS 37176242X 22036 77,50 19/01/1998 27,50 35,00 7,50 7,50 Não Sim
13 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA ALVES 374407745 21340 75,00 17/12/2000 27,50 32,50 7,50 7,50 Não Sim
14 MARIA LUIZA GRACIANO DA SILVA 528803542 22987 75,00 19/07/2000 35,00 27,50 2,50 10,00 Não Sim
15 ALEXIA BEZERRA DE CARVALHO 397627634 23864 75,00 16/12/1998 32,50 27,50 7,50 7,50 Não Sim
16 JOÃO VICTOR DIONIZIO DE OLIVEIRA SANTOS 507068695 27321 72,50 09/06/2003 22,50 32,50 7,50 10,00 Não Sim

LEGENDA: CL = Classificação / NP = Nota da Prova Objetiva / DN = Data de Nascimento / LP = Nota da Disciplina de Língua 
Portuguesa / MAT = Nota da Disciplina de Raciocínio Lógico e Matemático / NI = Nota da Disciplina de Noções de Informática / LEG 
= Nota da Disciplina de Legislação (Lei de Aprendizagem) / DF = Candidato às vagas reservadas às pessoas com deficiência. / AF = 
Candidato às vagas reservadas aos afrodescendentes

Nos termos do Art. 15º, do Decreto Municipal nº 57.557 de 21 de dezembro de 2016, para a homologação do concurso público 
a São Paulo Turismo S.A. aguardará o resultado do procedimento de análise da correspondência entre a autodeclaração, a fotogra-
fia e as características fenotípicas que identifiquem socialmente os candidatos inscritos em nosso Edital 003/2017 como negros, 
bem como consequente compatibilidade com a política pública de cotas raciais.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.
São Paulo, 16 de março de 2018.
DAVID BARIONI NETO
Diretor Presidente da São Paulo Turismo S.A

colar de Conclusão de Curso, com a respectiva data de colação 
de grau conforme exigido na Tabela I, do Capítulo 1 do Edital;

- Deverá ser preenchido declaração nos termos do pará-
grafo 1º e 2º, inciso I do artigo 3º do Decreto 53.177, de 04 de 
junho de 2012.

- Deverá atender aos pré-requisitos estabelecidos no artigo 
11 da Lei nº 8.989, de 29 de outubro de 1979.

- Deverá apresentar declaração de bens e valores nos 
termos dos artigos 1°, 2º e 3º do Decreto nº 53.929, de 21 de 
maio de 2013.

OBS.2) Os candidatos ora nomeados deverão comparecer 
para providências de posse junto a Diretoria de Educação de 
sua lotação, conforme escolha de vaga, no prazo máximo de 15 
(quinze) dias, contados a partir desta publicação, nos termos do 
artigo 125 da Lei nº 14.660/2007.

OBS.3) Os candidatos ora nomeados sem vínculo com a 
PMSP que formalizarem posse e não iniciarem exercício dentro 
do prazo legal, após a exoneração pelo não início de exercício, 
terão o prazo de 5 dias para retirar as cópias dos documentos 
pessoais, findo o prazo os mesmos serão inutilizados.

SHIRLEY DA SILVA SANTOS
EM CUMPRIMENTO PROVISÓRIO DO JULGADO, TOR-

NAMOS INSUBSISTENTE O ATO PUBLICADO NO DOC DE 
23/11/2010 QUE TORNOU SEM EFEITO O TITULO DE NOMEA-
ÇÃO EM NOME DE SHIRLEY DA SILVA SANTOS, RG 30.294.387-
0, CLASSIFICAÇÃO 508 PARA O CARGO DE PROFESSOR DE 
ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO – DISCIPLINA EDUCAÇÃO 
FÍSICA.

AÇÃO ORDINÁRIA  –  PROCESSO Nº  0020286-
54.2011.8.26.0053 – 3ª VFP

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2011-0.242.036-0

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COMUNICADO Nº 257, DE 15 DE MARÇO DE 
2018

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS 
CARGOS VAGOS DA CLASSE DOS DOCENTES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUN-
DAMENTAL I

RELAÇÃO DE VAGAS
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-

buições legais, PUBLICA a relação de vagas a serem oferecidas 
em CARÁTER PRECÁRIO, aos candidatos ao cargo de PROF.
ED.INF. E ENS. FUND.I, convocados de acordo com a Convoca-
ção nº 6, publicada no DOC de 13/03/2018.

PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I
TIPO UNIDADE VGPREC

DRE - CAMPO LIMPO
EMEF JOSE BLOTA JUNIOR, DEP. 1
CEMEI JARDIM DOM JOSÉ I 3

DRE – CAPELA DO SOCORRO
CEU EMEF MANOEL VIEIRA DE QUEIROZ FILHO 2
EMEF PEDRO GERALDO SCHUNCK 1
EMEF VARGEM GRANDE II 2
CEMEI JARDIM NORONHA 12
EMEI JARDIM CASA GRANDE 17
EMEI JARDIM LUCÉLIA 4

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 CENTRO DE DESENVOLVIMENTO, ENSINO E 
PESQUISA EM SAÚDE - CEDEPS

COMUNICADO
A Residência em Rede da Secretaria Municipal de Saúde 

de São Paulo, informa a quem interessar possa que conforme 
orientação da Comissão Estadual de Residência Médica – CE-
REM/SP torna sem efeito a publicação de edital de vagas rema-
nescentes para o PRM de Medicina de Família e Comunidade, 
conforme a Resolução CNRM nº 01 de 03 de Janeiro de 2017, 
cancelando assim o referido edital publicado no diário oficial da 
Cidade de São Paulo do dia 09 de março de 2018.

 DIVISÃO DE PLANEJAMENTO DE PESSOAL – DPP
TORNANDO SEM EFEITO NOS TERMOS DO ART. 24 DA LEI 

8989/79 OS TÍTULOS DE NOMEAÇÃO ABAIXO RELACIONADOS:
PROCESSO 2015-0.332.305-2

NOME CLASS.
ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO NÍVEL I/NEONATO-

LOGIA
MARIA CLARA ALVES MOREIRA 10

ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO NÍVEL I/PEDIATRIA
CLAUDIA DANIELLE CAETANO 1
EDUARDO FREITAS HATANAKA 3
GABRIELA DE TOLEDO PASSOS CANDELARIA 5
NATHALIA DA COSTA SOUSA 6
DANILO FEITOZA FRAGA 9
LUCIANA MARIANO PALANCH PIOTTO 12
BEATRIZ MAIHARA DOS SANTOS 15
FELIPE DE FREITAS PIRES CUDIZIO 19
RENATA YURI SAITO 21
JULIANA BARBOSA BRUNELLI 22
CAROLINE SARTORI ORTEGA 23
LARISSA VANUCHI RODRIGUES 24
PAULA SILVA NASCIMENTO 25
RENATA SACALOSKI 28
SABRINA VILLELA DA COSTA 29
BRUNA SOUZA REGO PERES 30

ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO NÍVEL/GEN.URGÊNCIA/
EMERGÊNCIA
FERNANDO HENRIQUE DE ALBUQUERQUE MAIA 63
AMANDA DUQUE CASTIGO DE MORAES 67
JENIFFER CRISTINA KOZECHEN RICKLI 69
RODRIGO ZUBI GUIMARÃES 70
JORGE MANGABEIRA DE SOUZA JUNIOR 72
LUANA CARVALHO JANSEN 73
CRISTINE BESSA GONDIM MAIA 74
MARINA PONTES HUNGRIA 77
GUSTAVO FERNANDES MOREIRA 78
MADSON DOUGLAS RIBEIRO SOUSA 79
GRACE ALTMANN LOREY 81
PAULA MARIA DE MENDONCA RODAS 82

ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO NÍVEL/GINECOLOGIA/
OBSTETRÍCIA
MARCELO ALVARENGA CALIL 4
CILMARIO LEITE DA SILVA FILHO 7
HANNA PARK 9
PATRICIA KONDI HAMADANI 11
ANDREA GIROTO AMORIM 15
MAURICIO KITAMURA 18
BRUNO HADDAD RANCIARO 19
GISELLE JONES OHANA 22
ARLLEY CLEVERSON BELO DA SILVA 23
LARAH GELOISSE DE MELO SANTILLO 28
ELISA CADE LEITE DA MATA 30

OBS.: OS NOMES ACIMA ESTÃO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

00010712 000000429085060 ALINE ALVES DA SILVA
00010713 000000286995694 LILIAN LIRA DOS SANTOS
00010714 000000362940484 RENATA SORAIA DE ANDRADE 

PASTOR
00010715 000000243566347 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00010716 000000327379315 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00010717 000000236885698 IRANEIDE GONCALVES MARTINS
00010718 00000029745853X MARCIA GOMES DA SILVA
00010719 000000307864066 ADRIANE DIAS DE AZEVEDO
00010720 000000343967455 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00010721 000000480359568 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00010722 000000235384148 MARIA ALICE CARVALHO DE 

MEDEIROS HALAT
00010723 000000212650427 ELIANA PEREIRA CORDEIRO
00010724 000000223107529 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00010725 000000293471666 ADRIANA CORREIA DA SILVA
00010726 000000193292257 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00010727 000000296769101 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00010728 000000218378579 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00010729 000000249919072 ANA PATRICIA DE ARAUJO
00010730 000000329242921 MARLEIDE MACEDO BESERRA
00010731 000000423835129 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 

15.939/13
00010732 000000413843920 RENATA PRUDENTE MORAES 

DE OLIVEIRA
00010733 000004494073409 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 

15.939/13
00010734 000000040393436 MARCUS SABINO CASTRO
00010735 000000362634920 MARTA AMANCIO DE SOUZA
00010736 000000422493375 MELINDA RODRIGUES DE SOUZA
00010737 000000411803141 ROBERTA ALVES CARDOSO DE 

AZEVEDO
00010738 000000449269796 JILIANE MARTINS DE BARROS
00010739 000000277744866 RITA DE CASSIA DOS SAN-

TOS FROTA
00010740 000000404006450 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00010741 00000042332410X DAMARIS PELEGRIN TEIXEIRA
00010742 000000295554289 DANIELA DE CARVALHO PA-

RAVELA
00010743 000000174109337 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00010744 000000301843430 IVANA DE SOUZA SANTOS
00010745 000000327973481 EDVANIA SIMONE ALBU-

QUERQUE
00010746 000000253468152 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00010747 000000320171590 CRISTIANE RODRIGUES SILVA
00010748 000000192760026 ANGELINA SILVANA MORAIS 

MOREIRA DE SOUSA
00010749 000000091715771 CLAUDIA REGINA NASCIMENTO 

CARVALHO SANTOS
00010750 000000280516861 JOYCE MAIA UTESCHER
00010751 000000434622254 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00010752 00000041336611X MICHELLE HENGLER DAS NEVES
00010753 000000325332125 ADRIANA DE SOUSA ARAUJO
00010754 000000412701546 ALAIS DE ARAUJO YAMADA
00010755 000000303740486 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 

15.939/13
00010756 000000417049006 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 

15.939/13
00010757 000000391148618 JOSEFA ELIENE TELES VIDAL
00010758 000000428456236 JÁ NOMEADO CONFORME LEI 

15.939/13
00010759 000000438457687 CRISTINA BARBOSA PINHEIRO
00010760 000000221836913 ELIANE CRISTINA BAR-

BOSA FLOR
00010761 000000267609875 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00010762 000000281918247 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00010763 000000237600171 IVANI MARTINS DE LUCENA
00010764 000000271694014 NAO NOMEADO CONFORME 

LEI 14.660/07
00010765 000000295159868 CRISTIANE DA SILVA TANABE
00010766 000000326229310 CLAUDIA VANIA DA SILVA 

GOMES
00010767 000000326543594 FLAVIA TAVARES DA SILVA GAR-

CIA DE GOES
00010768 000000295831935 MARIZA PEREIRA DA SILVA
00010769 000000331154948 TATIANE MARIA DA SILVA
00010770 00000035130471X GIANE GOMES PINHEIRO
00010771 000000327087444 ROSANGELA BARROS DE SOUSA
00010772 000000356001702 BRUNA MARIANO DE AGUIAR
00010773 000000438288531 TATIANE ALMEIDA SOUSA
00010774 000000482515454 MANOELA APARECIDA DOS 

ANJOS GUERRA
00010775 000000229771531 MARLINEA CORTEZ
OBS.1) Após a expedição do laudo de aptidão médica ex-

pedido pelo COGESS, os candidatos ora nomeados, deverão com-
parecer para providências de posse munidos de cópias reprográficas 
autenticadas ou cópias reprográficas acompanhadas dos originais 
dos seguintes documentos:

- Ter 18 (dezoito ) anos até a data de posse.
- R.G,
- CPF;
- PIS/PASEP (para quem já foi inscrito);
- Cédula de Identidade de Estrangeiro ou Visto Permanente 

ou Carta de Igualdade de Direitos (se Português);
- Título de Eleitor e comprovante da última votação ou 

Atestado de Quitação Eleitoral expedido pelo TRE (1º e 2º 
turnos);

-Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento 
Militar constando dispensa (para candidatos com idade inferior 
a 46 anos);

- 02 fotos 3x4;
- Último demonstrativo de pagamento (se funcionário);
-Laudo Médico de "APTO", expedido pela Coordenação de 

Gestão de Saúde do Servidor - COGESS, da Secretaria Municipal 
de Gestão - SMG;

- No caso de ex-servidor da Esfera Federal, Estadual ou 
Municipal deverá ser apresentado documento que comprove o 
motivo da demissão, dispensa ou exoneração;

- Atestado de Antecedentes Criminais, a ser solicitado junto 
à Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo, por 
intermédio de qualquer um de seus órgãos;

- Se servidor, comprovante de conta bancária no BANCO 
DO BRASIL, demonstrativo de pagamento, cartão magnético.

- Se não servidor, recibo de abertura de conta expedido 
pelo banco, através de solicitação de formulário próprio forneci-
do por SME/COGEP/DICAR.

- Comprovante de endereço residencial em nome do nome-
ado, no Município de São Paulo ou solicitação de autorização 
para residir fora do município de São Paulo nos termos do 
Decreto nº 16.444, de 02 de maio de 1980.

- Habilitação Profissional para o Magistério, corresponden-
te ao Ensino Médio; ou Licenciatura Plena em Pedagogia; ou 
Curso Normal Superior mediante apresentação do Diploma ou 
Certificado de Conclusão de Curso Superior ou Documento Es-

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
sexta-feira, 16 de março de 2018 às 02:13:29.


